ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

TRƯỜNG MẦM NON 5
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     /KH-MN5
	Quận 3, ngày 25 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH
 Tuyển sinh năm học 2023-2024
Căn cứ Kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Quận 3 về Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2023– 2024;
Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 - 2023, Trường Mầm Non 5 đề ra kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 - 2024 cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU :

Tuyển sinh các cháu trong độ tuổi mầm non ra lớp theo chỉ tiêu năm học 2023 - 2024
II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN :

· Chỉ tiêu tuyển sinh:

· Tổng số cháu: 255 cháu (nhà trẻ 67; mẫu giáo 188)

· Tổng số nhóm, lớp: 09 nhóm lớp (trong đó nhà trẻ: 03 nhóm; Mẫu giáo: 07 lớp )

· Đối tượng tuyển sinh:

· Các cháu từ 18 tháng đến 5 tuổi, có hộ khẩu và khai sinh hợp lệ.

· Ưu tiên nhận các cháu trong Phường 5 và các cháu ngoài Quận
· Thực hiện chế độ miễn giảm học phí + cơ sở vật chất diện xóa đói giảm nghèo của Quận, diện nghèo trong Phường.
(  Thời gian tuyển sinh:

· Trong Phường 5 Quận 3: từ 12/6/2023 đến 30/7/2023
· Khác Phường, Quận: từ 01/7/2023 đến 30/7/2023
· Hồ sơ tuyển sinh gồm:

· Giấy mời PH đưa trẻ ra lớp

· Đơn xin nhập học (theo mẫu)
· Bản sao khai sinh.

· Giấy khám sức khỏe (theo mẫu)
· Phiếu điều tra tâm lý nhà trẻ (tuổi nhà trẻ).

·  10 tấm ảnh 3 x 4 của cháu.

· Thủ tục tuyển sinh:
Khi liên hệ mua hồ sơ nhập học cho trẻ, đề nghị phụ huynh đem theo:

· Bản sao khai sinh của trẻ và bản photocopy phiếu tiêm chủng của trẻ.

· Phụ huynh nộp lại hồ sơ học sinh trong thời gian tuyển sinh để nhà trường xếp nhóm lớp; sau thời gian trên xem như không đăng ký học tại trường.
III. PHÂN CÔNG CỤ THỂ:
· Hiệu trưởng: tiếp phụ huynh, duyệt hồ sơ xin học. Xếp lớp
· Phó Hiệu trưởng, BTCĐ và các tổ trưởng: Hướng dẫn phụ huynh thực hiện hồ sơ trực tuyến và trực tiếp, theo dõi, đôn đốc phụ huynh thực hiện hồ sơ tuyển sinh. Lập danh sách phân loại hồ sơ học sinh
· Văn thư: Phát hồ sơ cho phụ huynh. Thu tiền đầu năm (nếu có)
	Nơi nhận:

· PGD Q3;

· Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Minh Thư